
jobs.cz
Skvělá práce, skvělé výsledky.  



Situace / Výzva  

Nízká míra nezaměstnanosti - rekordní nabídka 
pracovních pozic  

(Úřad práce, Manpower)

Nevole lidí měnit zaměstnání

https://www.penize.cz/pracovni-pomer/432427-nejsou-lidi!-tolik-volnych-mist-jeste-nebylo-staci-cechum-zvysit-mzdy



Atmosféra nejistoty

Situace / Výzva  



Strategie 

Zlaté límečky

Bílé límečky

Primární cílová skupina



45% cílové skupiny nevyhledává aktivně novou práci

Strategie 
Primární cílová skupina

ZNALOST A POZICE INTERNETOVÝCH SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH K HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 

PPM FACTUM, červen 2022 



S roustoucí kvalifikací lidé mění práci méně často. 

Kreativní strategie 

ZNALOST A POZICE INTERNETOVÝCH SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH K HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 

PPM FACTUM, červen 2022 

Primární cílová skupina



Výsledky 

92,2% 

nového


cíle
90,2% 

nového


cíle
82,4% 

nového


cíle

87,1% 

nového


cíle

+ 1,6% 

-19% 

OBCHODNÍ CÍLE

Nelichotivý průběh roku do doby před 
zahájením kampaně. 
Meziroční propad v počtu odpovědí 19%  
(leden - duben 2021 vs. leden - duben 2022)

V květnu ještě výsledky zaostávaly oproti roku 2021, zatímco v červnu už 
došlo k překonání loňských čísel v počtu odpovědí uchazečů na inzeráty.  
Celkově za oba měsíce došlo k překonání roku 2021 o 1,6%. 
Nastavený (velmi ambiciózní) cíl kampaně však byl splněn pouze z 89%.



Výsledky 

+ 69% 

NASTAVENÝ 
CÍL

REALITA

KOMUNIKAČNÍ CÍLE

Zatímco celkový počet návštěv se oproti loňskému 
roku podařilo navýšit o 9,74% (cílem bylo dostat 
se na loňská čísla), u nových uživatelů došlo k 
překonání cíle o 69%, kdy namísto plánovaných 
100 000 nových uživatelů na webové stránky za 2 
měsíce přišlo celkem 168 602 nových uživatelů. 



Výsledky 

Cíl udržet znalost značky na 38 % (top of mind) se podařilo navýšit o 2% a zároveň se 
vyšplhat na historické maximum 40% (od roku 2018, kdy se ustálila metrika měření).

ZNALOST A POZICE INTERNETOVÝCH SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH K HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 

PPM FACTUM, červen 2022 

MARKETINGOVÉ CÍLE



Výsledky 
Klíčové sdělení „Jobs.cz je místo, kde si URČITĚ najdu LEPŠÍ práci“ bylo 
doručeno více než polovině lidí z naší primární cílové skupiny (Gold + White 
collar), zatímco cíl byl nastaven na dvojnásobek předchozích výdledků (8%). 
Oproti předchozí (podzimní) kampani, kdy si jobs.cz s jistotou nalezení dobré 
práce spojily pouze 4%, se tak jedná o zásadní posun a obří úspěch.

54%
53%

Po poslední (podzimní 2021) kampani Kampaňový test

ZNALOST A POZICE INTERNETOVÝCH SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH K HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 

PPM FACTUM, červen 2022 

BEHAVIO, prosinec 2021

MARKETINGOVÉ CÍLE

http://jobs.cz

